COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO ALTO TIETÊ

Deliberação CBH-AT n° 06 de 23 de agosto de 2013

Aprova novo cronograma para implementação da
cobrança pelo uso da água.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê, no uso de suas atribuições, e considerando:

1) a importância de estabelecer consolidação sobre a programação e execução de
atividades constantes de cronogramas anteriores, aprovados pelas Deliberações nº
10, de 20/04/2011; nº 19,  de 27/12/2011; e nº 02, de 12/03/2012;

2) o reconhecimento que dificuldades operacionais e institucionais impediram o
cumprimento de metas anteriormente estabelecidas; e

3) a necessidade de redefinição do cronograma de implementação da cobrança para a
área de atuação deste Comitê.

Delibera:

Artigo 1° - Fica aprovada a consolidação sobre a programação e execução das principais
atividades relativas à implementação da cobrança e o novo cronograma para o período de
agosto de 2013 a janeiro de 2014.

Artigo 2º - Esta deliberação entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Francisco Nascimento de Brito    Miron Rodriques da Cunha    Maria Emília Botelho
           Presidente CBH-AT                 Vice-Presidente CBH-AT         Secretária Executiva